
 

Na osnovu člana 46 stav 4 Zakona o vanjskim poslovima („Službeni list CG“, broj 
70/17), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _____ 2021. godine, donijela 

R J E Š E NJ E 
O OPOZIVU GENERALNOG KONZULA U GENERALNOM KONZULATU CRNE 

GORE U REPUBLICI TURSKOJ 

1. Opoziva se SELIM LIKA sa dužnosti generalnog konzula u Generalnom
konzulatu Crne Gore u Republici Turskoj, sa sjedištem u Istanbulu.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar vanjskih poslova je, na osnovu člana 46 stav 4 Zakona o vanjskim 
poslovima, predložio da Vlada Crne Gore opozove Selima Liku sa dužnosti generalnog 
konzula u Generalnom konzulatu Crne Gore u Republici Turskoj, sa sjedištem u 
Istanbulu. U obrazloženju predloga je naveo da je Vlada Crne Gore, Rješenjem od 5. 
septembra 2019. godine, postavila Selima Liku na dužnost generalnog konzula u 
Generalnom konzulatu Crne Gore u Republici Turskoj, sa sjedištem u Istanbulu, da je 
članom 46 stav 4 Zakona o vanjskim poslovima propisano da generalnog konzula 
opoziva Vlada Crne Gore na predlog ministra vanjskih poslova, pa s tim u vezi, a u 
skladu sa članom  46 stav 4 Zakona o vanjskim poslovima, predlaže da Vlada Crne 
Gore opozove Selima Liku sa dužnosti generalnog konzula u Generalnom konzulatu 
Crne Gore u Republici Turskoj, sa sjedištem u Istanbulu.  

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra vanjskih poslova i, imajući u vidu zakonsku 
odredbu da generalnog konzula opoziva Vlada Crne Gore na predlog ministra vanjskih 
poslova, podnijela Vladi predlog da opozove Selima Liku sa dužnosti generalnog 
konzula u Generalnom konzulatu Crne Gore u Republici Turskoj, sa sjedištem u 
Istanbulu.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 46 stav 4 Zakona o 
vanjskim poslovima, donijela Rješenje o opozivu generalnog konzula u Generalnom 
konzulatu Crne Gore u Republici Turskoj, sa sjedištem u Istanbulu, Selima Like. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 

Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 

 VLADA CRNE GORE 

     PREDSJEDNIK 
 Prof. dr Zdravko Krivokapić 


